
 

SPRÁVA PRAŽSKÉHO HRADU 
Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 

tel.: 224371111, www.hrad.cz, e-mail: sekretariat.sph@hrad.cz 
 

Č.j. SPH  1334/2019 
NS 1426044                  
ZČ  1019902 

IVZ: P19V00009645 
ID RS:      

 
 

Rámcová smlouva o dílo 
uzavřená dle § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na 

akci: 
 

„Grafické práce pro stálé expozice Příběh Pražského hradu, Svatovítský poklad a 
Obrazárnu Pražského hradu“ 

 
Smluvní strany: 

 
Správa Pražského hradu 

se sídlem: Hrad I. nádvoří č. p. 1, Hradčany, 119 08 Praha 1 
právní forma: příspěvková organizace 

zřizovací listina: Č.j. 401.495/93 z 19.4.1993 
zastoupena: Ing. Ivo Velíškem, CSc.,  

ředitelem 
IČO: 49366076 

DIČ: CZ49366076 
bankovní spojení:  

číslo účtu:  
plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
na straně jedné 

a 
 

Spyron Design s.r.o. 
se sídlem: V háji 1092/15, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
zastoupena: Vladimírem Jansou, jednatelem společnosti 

IČO: 25101790 
DIČ: CZ CZ25101790 

bankovní spojení:. 
číslo účtu:  

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u  Městského soudu v Praze 
pod spisovou značkou oddíl C  vložka 49766 

plátce DPH 
(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

http://www.hrad.cz/


2 
 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

rámcovou smlouvu o dílo   
(dále jen  “smlouva”): 

 
Preambule 

 
Tato smlouva se uzavírá na základě výběru nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku 

„Grafické práce pro stálé expozice Příběh Pražského hradu, Svatovítský poklad a Obrazárnu 
Pražského hradu“ vyhlášené v souladu s § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, pod č.j. SPH 902/2019. Podmínky výběrového řízení a nabídka zhotovitele jsou 
závazné po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a v otázkách výslovně neuvedených 

touto smlouvou se smluvní strany budou řídit těmito dokumenty. 
 
 

I. 
Předmět plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit pro objednatele dílo zahrnující navržení a výrobu 
informačních tabulek do vitrín či popisek k exponátům včetně instalace a přepravy na místo 
určení. Předmět zakázky je blíže specifikován ve smluvním ceníku, v němž je uveden i vzorový 
příklad sestavený výhradně pro účely hodnocení. Proto tento vzorový případ v žádném směru 
nezakládá rozsah či četnost jednotlivých prací, které budou na základě uzavřené smlouvy 
v budoucnu zadány. 
 
2. Vzhledem k charakteru objektů, ve kterých má být předmět zakázky plněn a jejich 
významu, předpokládá objednatel připravenost zhotovitele k bezodkladnému dodání 
jednotlivého objednaného plnění tak, aby se účelně předcházelo k omezování návštěvnosti 
stálých expozic. 

 
3. V rámci plnění předmětu zakázky se nejedná o výhradního zhotovitele grafických 
služeb. Rozsáhlejší grafické práce (např. pokud by došlo v rámci Příběhu Pražského hradu k 
uspořádání výstavy k výročí nějaké historicky významné události, tak by rozsah nutné práce 
byl větší než předpokládaný objem předmětu této veřejné zakázky a v uvedeném příkladu by 
to znamenalo více velkých panelů 120 x 220 cm + doplňující popisky k vybraným exponátům), 
jsou objednatelem zadávány samostatně prostřednictvím samostatných zadávacích řízení a 
nejsou tak součástí této zakázky. 
 

4. Zadavatel předpokládá uzavření Rámcové smlouvy pouze s jedním uchazečem 
(dodavatelem), který splní zadavatelem požadovaná kvalifikační kritéria, jeho nabídka bude 
úplná a jehož nabídková cena bude pro zadavatele nejvýhodnější (tj. nejnižší). 

 
5. Veškeré služby budou konzultovány s odpovědnými zástupci a před započetím prací 
musí být schválen rozsah prací včetně cenové nabídky. Zhotovitel je povinen před zahájením 
provádění díla dohodnout s objednatelem rozsah, formu, koncepci a způsob navržení a výroby 
informačních tabulek do vitrín či popisek k exponátům 
 
(dále jen „dílo“) 
 



3 
 

6. Při realizaci a provádění díla je zhotovitel povinen postupovat v souladu s výzvou 
objednatele k podání nabídky a dalšími pokyny objednatele a svou předloženou nabídkou. Dílo 
bude provedeno v souladu s podmínkami výběrového řízení a zhotovitelem předloženou 
nabídkou.  
 
7.  Požadavek na provedení jednotlivé dílčí části díla bude objednatelem průběžně zadáván 
se stručným popisem požadovaných prací a dobou plnění na základě písemné výzvy 
(objednávky) objednatele (tou se rozumí i výzva odeslaná elektronicky na email zhotovitele 
uvedený v článku II. odst. 1) a zápisu do Deníku zadávaných prací, který bude vést pověřený 
zaměstnanec objednatele.  
 
8. Za řádně a včas vytvořenou a řádně předanou jednotlivou dílčí částí díla zadanou 
objednatelem dle předchozího odstavce, se zavazuje objednatel uhradit zhotoviteli cenu 
stanovenou v této smlouvě. 

 
II.  

                                                Dílčí plnění 
 

1. Jednotlivá plnění budou realizována na základě samostatných dílčích objednávek, které 
objednavatel odešle zhotoviteli na kontaktní email zhotovitele .  V objednávce bude objednatel 
specifikovat požadovaný předmět plnění – dílčí část díla, množství, a termín dodání předmětu 
plnění do místa provádění díla. Doba plnění jednotlivé dílčí části díla bude stanovena 
s ohledem na její rozsah a náročnost nejdéle však do 5 pracovních dnů od uveřejnění 
objednávky vč. jejího potvrzení v registru smluv. Zhotovitel je povinen potvrdit písemnou 
objednávku objednatele nejpozději do 2 pracovních dnů. 
2. Smluvní strany berou na vědomí, že každá dílčí objednávka a její potvrzení bude 
uveřejněno v registru smluv dle zvláštního právního předpisu – zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, teprve okamžikem uveřejnění v registru smluv jsou účinné. 
3. Instalace dílčí části díla proběhne dle dohody se zadavatelem – pod pojmem instalace 
se zejména předpokládá nainstalování do kovového rámu, přilepení popisek atd. (tento výčet 
není úplný a bude se odvíjet dle zadané objednávky). Co avšak není součástí předmětu plnění 
této smlouvy, je instalace tabulek do vitrín. 
4. Objednávka se považuje za řádně splněnou dodáním dílčího předmětu díla v uvedeném 
druhu, množství a jakosti dle dílčí objednávky do místa provádění díla a jeho předáním a 
převzetím zástupcem objednatele a podle objednávky i po nainstalování příslušné objednávky 
na místo zvolené objednatelem. Společně s objednávkou budou zhotoviteli předány i související 
doklady.  

5. Provádění jednotlivé dílčí části díla bude probíhat dle pokynů produkčních stálých 
expozic. 
 
6. Objednatel zkontroluje objednávku před jeho převzetím. Objednatel při převzetí 
objednávky provede zejména kontrolu – dodaného druhu dílčího předmětu díla, množství, 
zjevných jakostních vlastností, zda nedošlo k poškození objednávky při přepravě a dodaných 
dokladů. 
 
7. V případě zjištěných vad je objednavatel oprávněn odmítnout převzetí příslušné části 
objednávky a trvat na opravě/dodání vadného kusu objednávky. Objednatel zároveň sdělí lhůtu, 
do kdy má k nápravě dojít.  



4 
 

 
 
 
 

III.  
Doba trvání smlouvy, místo provádění díla 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dva (2) roky ode dne nabytí její účinnosti. 
Smlouva může být taktéž ukončena před skončení doby určité, pokud se dříve vyčerpá cena 
předmětu plnění.  
 
2. Místem provádění díla jsou stále expozice Příběh Pražského hradu, Svatovítský poklad a 
Obrazárna Pražského hradu, areál Pražského hradu, Praha. 
 
 

IV. 
Cena díla 

 
1. Smluvený maximální finanční objem za předmět plnění činí částku ve výši 120.000,- Kč 
bez DPH (slovy: stodvacettisíc korun českých) za celou dobu trvání zakázky, tj. za dva roky 
trvání této smlouvy. 
Sjednaným způsobem určení ceny jednotlivé zakázky, resp. dílčí části díla jsou jednotkové ceny 
stanovené ve smluvním ceníku, který tvoří jako příloha č. 1 nedílnou součást této smlouvy, a 
ve kterém jsou stanoveny také podmínky pro výpočet ceny. Před zahájením díla bude 
objednateli předložena k odsouhlasení cenová kalkulace dle článku I. odst. 5 této smlouvy. 

 
2. Součástí ceny stanovené ve smluvním ceníku dle přílohy č. 1 není DPH. DPH bude 
stanoveno v aktuální zákonné sazbě. Pokud budou předmětem fakturace práce spadající do 
režimu přenesení daňové povinnosti při poskytnutí prací, které jsou předmětem díla (§92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), je zhotovitel 
povinen, fakturovat příslušnou část faktury dle platné právní úpravy zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a objednatel je oprávněn v takovém 
případě uhradit zhotoviteli cenu bez DPH a výši DPH odvést dle platných právních předpisů. 
Plnění bude použito pro ekonomickou činnost objednatele. 

 
3. Ceny uvedené ve smluvním ceníku jsou stanoveny jako pevné a nepřekročitelné a 
nejvýše přípustné, zahrnující veškeré náklady na provedení předmětu díla či jednotlivé dílčí 
části díla. 
 

V. 
Fakturační podmínky 

 
1. Cena díla, resp. jednotlivé dílčí části díla, bude uhrazena na základě daňového dokladu 
řádně vystaveného zhotovitelem do 14 dní od řádného splnění jednotlivé dílčí části díla dle 
odsouhlasené a potvrzené objednávky objednatelem. Zálohy objednatel neposkytuje. 
 
2. Daňový doklad bude vystaven dle předchozího odstavce a se všemi zákonnými náležitostmi, 
včetně uvedení čísla účtu používaného pro ekonomickou činnost zhotovitele, na který má být 
platba poukázána, a který je zároveň registrován v Registru plátců DPH dle § 96 zákona o DPH. 
Splatnost daňového dokladu se stanovuje na 21 dní od doručení objednateli. Pokud nebude 



5 
 

daňový doklad splňovat zákonné náležitosti včetně čísla účtu používaného pro ekonomickou 
činnost registrovaného v Registru plátců DPH, či náležitosti stanovené v této smlouvě, má 
objednatel právo na jeho vrácení, přičemž splatnost nového daňového dokladu bude opět 
stanovena na 21 dní. Cena bude uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený na 
daňovém dokladu, který je zároveň registrován v Registru plátců DPH. Objednatel není 
oprávněn uhradit cenu díla, resp. jednotlivé dílčí části díla na jiný bankovní účet než ten, který 
je registrován v Registru plátců DPH.Za datum uskutečnění zdanitelného plnění se sjednává 15. 
kalendářní den příslušného měsíce. 
 
3. Po dokončení jednotlivé dílčí části díla vystaví objednatel daňový dokad jako vyúčtování za 
případné smluvní pokuty, úroky z prodlení, nenahrazené náklady na zhotovitelem včas 
neodstraněných škod a náhrady škod. Splatnost daňového dokladu se sjednává na 21 dní od 
jeho vystavení. Smluvní strany se dohodly, že je možné vykonat vzájemné započtení daňových 
dokladů. 
 

VI. 
Provádění díla 

 
1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. Nebezpečí 

škody na zhotovené věci (na předmětu díla) přechází ze zhotovitele na objednatele 
okamžikem splnění díla. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo s odbornou péčí. 

2. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele v plném rozsahu. Pro případ nevhodných pokynů 
či příkazů bude postupováno v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, zejména § 2594 a násl. 

 
Kontaktní osoba odpovědná za technické věci je zaměstnanec objednatele , tel: , email: .  Změnu 
kontaktní osoby oznámí objednatel zhotoviteli písemným oznámením.  
Termíny případných kontrolních dní oznámí objednatel zhotoviteli v dostatečném předstihu.  
 
Kontaktní osoba za zhotovitele pro komunikaci s objednatelem (zejména pro zaslání 
objednávky a realizaci dílčí části díla) je , tel:, email: .  
 
3. Každý pracovník a každé zařízení bude po celou dobu práce či výskytu na Pražském hradě 
viditelně označen/o názvem či logem zhotovitele. 
 
4. Zhotovitel se zavazuje, že veškerá činnost bude prováděna tak, aby nedošlo k poškození ani 
ohrožení stávajících architektonických a historických prvků.  
 
5. Zhotovitel se zavazuje seznámit se a v areálu Pražského hradu dodržovat tyto řídící akty 
SPH, které mu budou předány při předání pracoviště: 

- Směrnice č. 01/04/2011 k zajištění požární ochrany 
- Směrnice vedoucího Kanceláře prezidenta republiky (dále jen KPR) č. 071115 o 

režimu vstupu do objektů a prostor KPR a SPH  
- Dopravní řád 
- Směrnice č.01/02/2018 o zpracování osobních údajů 

 
S výše uvedenými řídícími akty, i se všemi dalšími, které budou zhotoviteli předány jako 
závazné (například v případě provádění prací mimo areál Pražského hradu), je zhotovitel 
povinen seznámit své zaměstnance a třetí subjekty, které se budou podílet na plnění díla a mají 
se zhotovitelem smluvní vztah. 



6 
 

 
 
6. Vstup do vybraných objektů bude zhotoviteli umožněno po předchozí domluvě 
s doprovodem zaměstnance objednatele. 

 
7. Zhotovitel se zavazuje, že příslušná část předmětu díla, která bude prováděna 
prostřednictvím jeho poddodavatelů, bude provedena těmi poddodavateli, které objednatel 
odsouhlasí. Zhotovitel se také zavazuje, že provede příslušnou část předmětu díla těmi 
poddodavateli či osobami, kterými v uvedeném rozsahu prokazoval kvalifikaci v rámci a za 
podmínek stanovených ve výběrovém řízení evidovaným u objednatele pod č.j. SPH 902 /2019. 
Porušení této povinnosti zhotovitelem bude považováno za podstatné porušení této smlouvy o 
dílo. 

 
8. Zhotovitel či osoby, prostřednictvím, kterých se dílo provádí, jsou povinni chovat se 
tak, aby v souvislosti s jejich činností, vyplývajících z této smlouvy, nedošlo k ohrožení či/a 
poškození dobrého jména objednatele, prezidenta republiky, Kanceláře prezidenta republiky 
nebo Pražského hradu. 

 
9. Zhotovitel je povinen dílo provádět a zhotovit s ohledem na bezpečnostní požadavky 
provedení díla a zejména z důvodů, že se jedná o návštěvnické expozice, ve kterých je 
očekávána vyšší fluktuace osob a umístnění předmětů sbírkové a historické povahy. 

 
10. Zhotovitel je přesný barevný odstín podkladu předem zkonzultovat s objednatelem. 
Připomínky objednatele k předloženému odstínu se zhotovitel zavazuje akceptovat. 

 
11. Po celou dobu účinnosti této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytovat nezbytný servis 
týkající se předmětu této smlouvy, a to dle aktuálních potřeb a pokynů objednatele. 
 

VII. 
Odpovědnost za škody 

 
1. Zhotovitel odpovídá za veškerou újmu, majetkovou i nemajetkovou, vzniklou 
objednateli z důvodů porušení povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou nebo 
právními předpisy. Zhotovitel rovněž odpovídá za veškerou újmu způsobenou objednateli 
v souvislosti s prováděním díla třetími osobami (zaměstnanci, poddodavateli či dalšími 
osobami), stejně, jako by jí způsobil sám. 
 
2. Zhotovitel se povinnosti k náhradě škody nemůže zprostit. Smluvní strany se dohodly, 
že ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník se pro účely stanovení 
rozsahu náhrady škody vzniklé z důsledku porušení povinností zhotovitele podle této smlouvy 
nepoužije. 
 
3. Škody, za které odpovídá podle odst. 1 tohoto článku zhotovitel, odstraní zhotovitel na 
vlastní náklady ve lhůtě do 14 kalendářních dní od zjištění škody, nebude-li sjednáno jinak. 
V případě, že tak neučiní nebo odstranění škody nebude možné, je povinen nahradit škodu 
objednateli v plné výši a v neomezeném rozsahu, a to do 30 kalendářních dnů od doručení 
vyúčtování zpracovaného objednatelem.  
 
 
 
 



7 
 

 
 

VIII. 
Sankce 

 
1. Pro případ nedodržení termínu splnění jednotlivé dílčí části díla z jiných, nežli objednatelem 
vyvolaných příčin, sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,5% z příslušné ceny dílčí části díla za 
každý i započatý den prodlení. Právo objednatele na náhradu škody v plné výši není ujednáním 
o smluvní pokutě dotčeno. 
 
2. Pro případ jakéhokoliv porušení povinností stanovených touto smlouvou ze strany 
zhotovitele, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: 
pěttisíc korun českých) za každý případ porušení povinností vyplývajících z této smlouvy. Tuto 
pokutu lze uložit i opakovaně. 
 
3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíc korun českých) za každý případ a i 
započatý den prodlení. 
 
4. Výše smluvní pokuty stanovená touto smlouvou nemá vliv na případnou náhradu škody 
v plné výši a smluvní strany tímto mezi sebou vylučují použití ustanovení §2050 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
5. Pro případ prodlení zhotovitele s náhradou škody podle článku VII. odst. 3 této smlouvy se 
zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení. 
 
 
6. Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny díla se sjednává úrok z prodlení ve výši dle 
nařízení vlády č. č. 351/2013 Sb., v platném znění, z dlužné částky za každý den prodlení. 
 
 
7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, neprovádí-li zhotovitel dílo v souladu s 
touto smlouvou a to ani po písemném upozornění objednatele ve lhůtě jím určené k nápravě 
nebo nepostupuje-li zhotovitel při plnění smlouvy s odbornou péčí. Neplnění těchto povinností 
zhotovitelem se považuje za podstatné porušení smlouvy.  
 
8. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, je-li objednatel v prodlení s proplacením 
faktur delším než 60 kalendářních dní nebo neposkytuje-li součinnost a to ani po písemném 
upozornění zhotovitele ve lhůtě jím určené k nápravě. Neplnění těchto povinností se považuje 
za podstatné porušení smlouvy. 
 

9. Objednatel si vyhrazuje právo v případě podstatného porušení smlouvy, zejména nedodržení 
pokynů objednatele, nedodržení doporučených postupů příslušných organizací a institucí 
požadovat okamžité zastavení služeb a/či odstoupit od smlouvy. 

 
10. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že v jejím plnění nelze 

pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 zákona č. 134/2016 Sb. a dále také 
v případě pokud zjistí, že smlouva neměla být uzavřena, neboť je naplněn některý z důvodů 
uvedených v § 223 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb. 
 



8 
 

11. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká, když projev vůle oprávněné strany odstoupit od 
smlouvy je doručen druhé straně. 

 
IX. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 

1. Zhotovitel poskytuje na provedené práce záruku za jakost v trvání   12 měsíců od splnění 
jednotlivé dílčí části díla.  
 

2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, odpovídá prodávající za vady zboží dle příslušných 
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník. 
 

3. Případné vady jednotlivé dílčí části díla, uplatněné objednatelem bez zbytečného odkladu 
poté, kdy je zjistil nebo při náležité pozornosti zjistit měl, či za trvání záruční doby, odstraní 
zhotovitel zdarma v době objednatelem stanovené nebo v době smluvními stranami 
dohodnuté. Vzhledem k charakteru místa plnění souhlasí zhotovitel, aby objednatel provedl 
nebo zajistil provedení nezbytných oprav na náklady zhotovitele, aniž tím dojde k narušení 
záruk. 
 

X. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Smlouva je uzavřena podpisem oprávněných zástupců smluvních stran s přihlédnutím 

k povinnostem stanoveným v zákoně č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. 
 

2. Smlouva se uzavírá na dobu 2 roky od podpisu smlouvy. 
 

3. Smlouvu je možné ukončit výpovědí i bez uvedení důvodu, která musí být písemná. 
Výpověď je účinná dnem jejího doručení druhé smluvní straně. 

 
4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních stran. 
 
5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou vzestupně číslovaných 

písemných dodatků, za předpokladu úplné bezvýhradné shody na jejich obsahu, bez 
připuštění byť nepatrných odchylek, podepsaných oběma oprávněnými zástupci smluvních 
stran, jakákoliv ústní ujednání o změnách této smlouvy budou považována za právně 
neplatná a neúčinná. 

 
6. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 
povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 
bodě nedopustila. 

 
7. V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které 

budou mezi nimi existovat nejdéle ve lhůtě třiceti kalendářních dnů.  
 



9 
 

8. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 
smluvním partnerem a které byly výslovně za tímto účelem označeny, nezpřístupní třetím 
osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné 
účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím 
skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, 
kdy kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně 
závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem. 
Smluvní strany sjednávají, že smlouva v uvedeném znění, může být kteroukoli ze smluvních 
stran uveřejněna v souladu s platnými právními předpisy. 

  
9. Smluvní strany sjednávají, že si budou písemnosti dle této smlouvy zasílat na kontakty, které 

jsou pro konkrétní jednání uvedené v této smlouvě či na adresu sídla smluvní strany. 
Smluvní strany také sjednávají, že si mohou platně zasílat jakákoli písemná právní jednání 
dle této smlouvy i do příslušné datové schránky formou datové zprávy (je třeba aktivace 
služby poštovní datová zpráva). Takové doručení, je-li v souladu s platnými právními 
předpisy, se považuje za platné doručení písemnosti dle této smlouvy. Smluvní strany dále 
sjednávají, že i pro tento případ mezi sebou ohledně doby doručení uplatní domněnku doby 
dojití stanovenou v § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 

10. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník zejména 
v souladu se jeho § 2085 a násl. Při řešení případných sporných otázek bude přihlédnuto 
k příslušným ustanovením zákona č. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
11. Případný spor v rámci realizace či výkladu této smlouvy se smluvní strany zavazují řešit u 

místně a věcně příslušného soudu kupujícího v Praze. 
 

12. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 
jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 
zavazovat. 

 
 
 
Seznam příloh: 
Příloha č. 1: Smluvní ceník 
Příloha č. 2: Kopie pojistné smlouvy  
 
 
 
 
V Praze dne                                                                                        V Praze dne 
 
 
……………………………                                                       …………………………….. 
Vladimír Jansa                                                                                 Ing. Ivo Velíšek, CSc. 
jednatel společnosti                                                                   ředitel Správy Pražského hradu 
    za zhotovitele                                                                                          za objednatele 

 


	Předmět plnění
	Cena díla
	Fakturační podmínky
	Provádění díla
	Odpovědnost za škody
	Sankce
	Odpovědnost za vady, záruka za jakost
	Závěrečná ujednání

